Il Presidente

F.to: F. Onorato - . _ . ... . s . P,

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA )

PROVINCIA PALERMO _—

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal Of. 0 3 ./ i
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. '127, comma 21 della L.R.
20/1 2)2004, n.17(N___ Reg.Pub.);.

= CHE la presente deliberazione diviene esecutivail 02 .0 32 -1 l6~

A\perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

U decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i 0§ - ¢ > . 4Y

IL SEGRETARIO GENERALE

- T L LOHE

N° 39 del 02/03/2017

OGGETTO: Autorizzazione al diverso utilizzo di € 48. 934,54 sul mutuo gia contratto
con la Cassa DD.PP. n. 4556707 per la realizzazione dei lavori di
ristrutturazione adeguamento funzionale ¢ messa a norma della palestra
coperta polifunzionale (Bagni e Spogliatoi). CUP: G66E14000010002.

L’anno duemiladiciassette e questo giorno due del mese di Marzo alle ore 17,00 nella sala delle adunanze
nella sede comunale si € riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede ’adunanza il Sig. Onorato Francesco nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente presenti

ed assenti i seguenti Sigg:.

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco A
2 |[MARINO Marcello Assessore x
3 |{COLLETTO Calogero Assessore 3
4 |TIRRITO Tiziana Maria Assessore %
5 |LA BARBERA Vincenzo Assessore *
TOTALE - 5

Partempa il Segretario Generale Slg Schembrl Dr. Gerlando

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara épefta la riunione ed invita i

~—————-convocati-a-deliberare sull’oggetto sopraindicato. — e



_ LA GIUNTA COMUNALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del

T Upresenteatto; T T _
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti 1 pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Leége 142/90, éome ‘reée’pito con L.R. 48/91 e come rﬁodiﬁcato dali’art. 12' L.R. 30/2000 e -
pfecisamente: ‘
0 del responsabile del servizio interessato, per quénto concerne la regdlarita tecnica;
-0 del responéabilc di Ragioneria, pér quanto concerne la regolaﬂté contabile;
Ritenuto di prévvedere in merito; :

Con voto unanime espresso per alzata e seduta, -

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante ’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.




Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come

segue:

INTERVENTO - | o Prenotazione )xfmpegno £ o
L3843 st

20380/1 ne 2 00I[10

ic? gAY

&

¥
Ai sensi dell’art. 53 della L.142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressi i sotto specificati pareri:

¢ Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FAVOREVOLE
PARERE:

SFAMLE ET0 G Sengund g
i_02-03.{%

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Autorizzazione al diverso utilizzo di €.48.934,54 sul mutuo gid contratto con la
' Cassa DD.PP. n.4556707 per la realizzazione dei lavori di ristrutturazione

adeguamento funzionale e messa a norma della palestra coperta polifunzionale (

Bagni e Spogliatoi ). CUP:G66E14000010002.

IL SINGACD
IL PROPONENTE

3
F To TN g<cc omons

L’ ISTRUTTORE

- ?;W

/

v

- R\ S -
%

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
PARERE:

SFAYOREVOLE L T0 G.SeHpR b
i 02-05- ¢ B

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° ) ‘O( del 02953 N




Premesso

Che con atto deliberativo di G.C. n°® 34 del 27/03/2014 ¢ stato approvato il progetto per la

realizzazione la realizzazione dei lavori di ristrutturazione adeguamento funzionale e messa a norma - -

della palestra coperta polifunzionale (Bagni e Spogliatoi) dell’importo complessivo di €.489.435,41
di cui € 351.133,38 per lavori a base d’asta compresi oneri di sicurezza e¢ manodopera ed
€.138.302,02 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

Che con D.D.G. n.2527 del 15/05/2015 il progetto di che trattasi & stato finanziato ed inserito
nell’allegato C da parte dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione
Professionale;

Che per accedere al finanziamento, il Comune con I’atto deliberativo sopracitato
contestualmente all’approvazione del progetto, ha assunto I’impegno a carico del bilancio comunale
dell’onere pari al 10% dell’importo del progetto stesso per una somma di €. 48.943,54;

Considerato che I’ Amministrazione Comunale nell’anno 2012 aveva acceso un mutuo con
codesta Cassa DD.PP. di €. 250.000,00 con pos.n.4556707 per la realizzazione del progetto per la
riqualificazione e I’arredo urbano delle vie del centro storico;

Che la nuova amministrazione comunale, stante I’assottigliamento delle risorse disponibili in
questo periodo di crisi dovuto a ritardi e soprattutto alle riduzioni dei trasferimenti sia statali che
regionali con ripercussioni negative sul bilancio comunale, ha preferito rinunciare a realizzare
I’investimento per 1l quale il prestito originario & stato contratto;

Che pertanto si pud procedere all’utilizzo della somma occorrente al cofinanziamento del
progetto da realizzare per 1'importo di €.48.943,54 con #in diverso utilizzo sul mutuo n.4556707 di
€.250.000,00 per far fronte alla spesa necessaria; N T

Che I’opera da realizzare ¢ compresa nella programmazione pluriennale degli investimenti di
questo comune, }

Ritenuto di procedere all’approvazione per quanto sopra descritto

Si Propone di Deliberare _

e Approvare il diverso utilizzo per €.48.943,54 sul mutuo gia contratto con la Cassa
DD.PP. n.4556707 di €.250.000,00 per far fronte .alla spesa necessaria per la
realizzazione dei lavori di ristrutturazione adeguamento funzionale e messa a norma
della palestra coperta polifunzionale (Bagni e Spogliatoi) dell’importo complessivo di
€.489.435,41 di cui €. 351.133,38 per lavori a base d’asta compresi oneri di sicurezza
¢ manodopera ed €.138.302,02 per somme a disposizione dell’ Amministrazione e per
le motivazioni come in premessa che qui si intende interamente riportata ed approvata;

¢  Autorizzare gli uffici competenti a produrre ed inoltrare la documentazione necessaria
alla Cassa DD.PP. dando atto che il diverso utilizzo sard concesso alle stesse
condizioni con cui € stato concesso il prestito originario; '

e Dare atto che 1’opera da realizzare ¢ stata prevista nella programmazione pluriennale

degli-investimenti-di-questo comune:




